(x dies del mes de febrer... Mccclxxiiij.)

Conexeran tots com yo Nalj Tabal moro mercader de slida confes deure a vos senyor en Nicolau Cubells vey de Morella ço es sette liures x sous per rao duna mula de pel pardo la qual quantitat vos promet dar daci a x jorns sots pena del quart e a pena v sous per cascun jorn aplicadora a x part...

Testes çaut moro vey de slida e ... d'anglesola eodem die et anno.

(Archivo Histórico Eclesiástico de Morella. Protocolo de Bernat Comte, año 1374, sin foliar.)

## V

1374, 5 de enero.

Nouerint universi Quod ego Mafoma dexiuert sarracenus vicinus vallis Vxonis scienter et excerta scientia per me et meos cum hoc presenti publico instrumento suo robore proprio valituro confiteor et inueritate recognosco me debere vobis Guillelmus Giner tenderio vicino ville Morelle presente et vestris quatordecim libras monete regalium valentie racione cuiusdam muli de pilo vermello inqua antea benditionem et traditionem dicti multi uos dictus Guillelmus retinuistis penitus vos et vestros dominium et propietatem et specialem obligationem ita quod ego nec mi non possimus eum vendere alienare et transportare quouusque vos vel vestri fueritis per leuare a precio supradicto satisfacti et integritate ad totam vestram voluntaten et

vestrorum quod si facere volo quod talis venditio seu alienatio non habeat firmitatem quantum vos dictus Guillelmus ubicumque eum possitis inuenire possitis eum capere aut capti facere vestra propria auctoritate sine licentia curie propriis vel alteris officialis nimium in hoc expectata. Renunciatis scienter omni exceptioni muli praedicti non empti et a uobis non habiti et non recepti et pecuniae praedictae non numeratae et a uobis non debite in forma premissa legitimam et doli. Quam quidem quantitatem dicte monetae nulla ratione vel constitutione obstantibus promitto et bona fide conuenio dare et soluere uobis vel uestris aut qui uolueritis solum in terra intus dictam uillam Morelle in ad proximum uenturum festum pasche floris sub pena preti Quamquidem obligationem pene preti uolo uelere et habere firmitatem tanquam si in libro curie Morelle essem obligatus uel per iustitiam eiusdem uille siualere condemnatus sub pena quarti sine omni dilatione et excusatione et absque omni damno uestro grauamini missionem inserere at querella curie Et si forte uobis dictum terminum praedicto debito uestro exigendo seu recuperando damnum aliquod uel grauamine sustitueritis aut missionem uel misiones aliquibus sine expensis uos facere oportunum totum illud quantum sit uel fuerit uobis et uestris restituere et emendare pretio consentio uoluntate uestre Ex quibus credamini uestro solo et simplici sacramento sine testibus et alia probatione. Obligans scienter ad hoc uobis et uestris et Domino Regi absentem et presentem et notarius infrascripto tanquam publico presentem hoc a me legitimum et notarius et recipientem. Soluere dictum quartum simul cum debito si forte et per me feceritis omnia bona mea mobilia et immobilia utique habita et habenda Quod est actum Morelle v die mensis ianuarii anno a nativitate domini M<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup>lxx<sup>o</sup>iiij<sup>o</sup> Signum Mafoma dextera praedicti qui hoc laudo concedo et firmo. Testes huius rei sunt Matheus cubells et Petrus moles Morelle vicini.